quia ab esse arguit essentiam, ergo si esse chari. est susceptuum magis, & minus, & ipsa essentia suscipiet.

6. Doctor quare contraria in summo (ut frigidi, & calor) non copiabitur, & in iucice in summo in oceano & su  
breto, sed tamen copiabitur se in iucice in esse remissum? R. non est respectu subiecti, sed respectu oppositionis ma  
xime in ius naturae, & essentiis: A simili, esse charitas magis, & minus siceptum in subiecto, et ab essenti  
a. Unde etiam dicitur: A simili, & non a diverso, & non a diverso, & non a diverso.

Dico ergo, qd Arift. dereliquit questionem insolutam, quia erat manifestissima. Nam ab esse cognoscimus essentiam, ergo si in esse est suus proprio magis, & minus, & in essentia.

Ad illud. Forma est variabilis, & simplex.

Præt. est per modum speciei, ergo invariabilis. R. suscipere magis, & minus tristriatam sumitur.  
 Vel ut dicit modum formæ, & speciei, } Si forma dicit modum speciei, dico q[uod] nulla forma suscipit  
 Vel ut dicit partes secundum speciem, } magis nec minus, quia habet rationem differentię specificæ, &  
 Vel ut dicit partes secundum materiam. } differentia specifica est indivisiibilis, ergo siue fit forma Generica, siue specifica, siue accidentalis, siue substantia, siue absoluta, siue respectu, semper est invariabilis.

Si vero fōma dicit partes speciei, dico q[uod] quālibet pars qualitatis in e[st] editur, Declaro a similis, D.R. de Gen. tex.com.34 q[uod] quālibet pars aucta est, secundum partes speciei, non secundum partes materiales. Ideo per partes speciei intellegit partes, quae constitutim rem inesse, & in tali esse specifico. Exem. Accipio crus, & digitum. Quae sunt partes eius, R. & dico quod partes sunt in duplice discrimine, videlicet.

Partes materiales, & { Partes materiales sunt, quæ aduentur, & recedunt, fluunt, & fluant, & sunt illigatae.  
Partes specificæ. ne quibus possunt esse crus, & digrus: Quoniam ista fluant, & refluxunt, ut macerentur, & impinguantur, & simila.

Partes secundum speciem, sunt illæ, sine quibus res esse non posset. Ut caro, & os in dîgito, & C. rure: Nam sine his non posset esse dîgitus, nec crûs: Hæc data distinctione dico, q[uod] sicut qualibet pars aucti augetur in qualitate, manente c[on]stântia dîgiti, & crûs fixa, sic in qualitate partes graduales possunt suscipere magis, & minus manente essentia fixa in tota intensione.

Materiales vero augentur, & diminuuntur pro illa hora, in qua fluunt, & refluxunt, ergo charitas augetur, & dimittitur magis, & minus. Hec volum dicere. In sequenti explicabo Dist. 15.

# LECTIO QVADRAGESIMATERTIA.

*Super distinctio. decima quinta.*

Magistri in qua agitur de missione Spiritus S. a seipso temporaliter. Ratio cur Magister faciat hoc quasitum? Nam apparer clarissimum, q̄ si mittitur a patre, & a filio eum sit obediens q̄ ad sanctificationem veniat. Dico quid necesse facit ut possum imaginari, quia non vidi reddere rationem a multis, nec a paucis, & inter multas causas, quasdam atsignabo.

Cum Magistri in superiori Diff. explicauerit, quod Spi. S. procedit a patre, & a filio, dupliciter scilicet eternaliiter, & temporaliter, posset quis dubitare. Sicut procedit a patre, & a filio, eternaliiter, ergo, & temporaliter, ergo opera Trinitatis non erunt indistincta, sed distincta: quia pater, & filius sunt spiritantes, sine Spiritu sancti operatione. Hoc absurdum est.

Prec. si dicas, quod a semetipso mutatur, ergo idem crit in actu, & in potentia, ergo idem erit actuum, & passum, hoc autem in epagnum Phylo. 9. Dicitur: Nam potentia actua opponitur potentiae passiva, sed opposita non possunt esse in eodem, sicutur. S. Sanctus mutetur et seipsum, ergo in eodem subiecto esse opposita. Vide-

Hinc pro clariori dilatatione obseruabo quatuor, nempe.

Quoad terminorum interpretationem inuenio  
apud famigerabiles Doctores in vitrore schola, vi-  
debet, id schola Theologica, & scripturabili hos  
terminos feliciter. Terminorum

ari propter indigentiam, & Daris subiectis, &  
llabi propter omnipotentiam. Illabi in caros.  
Nam  
de Ales, S. Thomas, Bonaventura: Cardinalis Cameracensis: Gabriel Bie-

**Si respicit hominem dicit duo.**

Vel subiectionem, } si dicit subiectionem ponitur in specie relationis  
Vel sapientiam. } suppositionis, quæ amplectitur. Dominum, & seruitutem, & hoc modo mitiatur populi, & vasalli subiecti, a Regib. Principibusq;

Strepit sapientiam ponitur, in specie Relationis & qualitatis, & a patritijs  
miratur Parviores, & prudentiores ad Gregorium XI 111. Dominum  
eximunt, propter perfidiam & perfidias.

missio illa est diuina permisso non ut malum culpe, sed ut mandum, sed ad probandum bonorum virtutes. Hoc modo permisit p. 2. q. 36. mēm. maximam. Ideo dicit in Ps. Immisiones per Angelos malos. i. ad 2. & Gab. B. l.

1

Sierpinski